1

平成 30 年８月８日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三 谷 明 子

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先   取締役サービス本部長 布 川 一 哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について、下記のとおり決定

いたしましたので、お知らせいたします。
記

陶磁器事業の再構築を図るべく、三谷明子代表取締役社長が陶磁器事業部長を兼任し、以下の

とおり組織変更および人事異動を行います。

１. 組織変更（平成 30 年９月１日付）※新組織図は本資料の２頁をご参照ください。

【陶磁器事業部の再編】

・「試作部」を新設し、商品開発における製造部門とのさらなる連携強化を図ります。

・「管理部」を再編し「生産管理部」「物流部」「業務部」を新設し、さらなる業務の効率化を図ります。

・「商品開発部」を廃止し、当該部門におけるデザイン業務は陶磁器事業部の直轄の部署とします。

【研究開発本部の新設】

・陶磁器事業部の技術部門を独立させ、「研究開発本部」を新設します。

２. 人事異動（平成 30 年９月１日付）

【取締役の担当職務の異動】

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

 み た に  あ き こ

三 谷  明 子

代表取締役社長
陶磁器事業部長
兼）戦略本部長
兼）マーケティング室長

兼）NIKKO CERAMICS,INC.取締役会長

代表取締役社長
戦略本部長
兼）マーケティング室長
兼）NIKKO CERAMICS,INC.取締役会長

ぬ の か わ  か ず や

布 川  一 哉

取締役

サービス本部長
兼）総務部長

兼）資材部長

取締役

サービス本部長
兼）総務部長
兼）内部統制部長
兼）資材部長

【執行役員の担当職務の異動】

氏 名 新 職 名 旧 職 名

 た き も と  み き お

滝 本  幹 夫

執行役員

研究開発本部長

執行役員

陶磁器事業部長

【陶磁器事業部】

氏 名 新 職 名 旧 職 名

かわばた   しげる

川 端  茂
陶磁器事業部
製造部長

陶磁器事業部
事業部長付部長 生産性変革担当

2

氏 名 新 職 名 旧 職 名

ひがし  よしのり

東  喜 紀
陶磁器事業部
試作部長

陶磁器事業部
製造部長

よしかわ こうじ

吉 川  浩 司

陶磁器事業部
国内営業部長
兼）開発営業課長
兼）北陸営業所長

陶磁器事業部
国内営業部 北陸営業所長
兼）事業部長付課長(在庫販売促進担当)

まつばら  えいじ

松 原  栄 至

陶磁器事業部
生産管理部長
兼）生産管理課長

陶磁器事業部

管理部 管理課長

 ま つ も と  の り こ

松 本  徳 子

陶磁器事業部
物流部長
兼）仕入課長

陶磁器事業部
管理部長
兼）仕入課長

たかむら たかひさ

高 村  隆 久

陶磁器事業部
業務部長
兼）業務課長

陶磁器事業部

管理部 業務課長

お ぐ り  け ん た

小 栗  賢 太
陶磁器事業部
事業部長付部長 原価・積算担当

陶磁器事業部

商品開発部長

【研究開発本部】

氏 名 新 職 名 旧 職 名

 き だ に  な お き

木 谷  直 樹
研究開発本部 技術部長 陶磁器事業部 技術部長

【サービス本部】

氏 名 新 職 名 旧 職 名

 た か ぎ  ま こ と

髙 木  誠

サービス本部 内部統制部長
兼）リスク管理課長
兼）IT統制課長

陶磁器事業部 国内営業部長

【変更後】平成 30 年９月１日付組織図      【変更前】

以 上

人事本部

サービス本部

戦略本部

研究開発本部 技術部

社長

会長

試作部

業務部

海外営業部

陶磁器事業部

国内営業部

水創り事業部

環境プラント事業部

バンクチュール事業部

製造部

生産技術部

カイゼン実践室

アートペインターズラボ

機能性セラミック

商品事業部

株主総会
会長

取締役会 社長

監査役会 監査室

研究開発部

カイゼン実践室

環境プラント事業部

品質保証部

商品開発部

技術部

機能性セラミック

商品事業部

人事本部

サービス本部

戦略本部

水創り事業部

株主総会

監査室

生産管理部

陶磁器事業部

取締役会

物流部

監査役会

バンクチュール事業部

国内営業部

品質保証部

アートペインターズラボ

海外営業部

製造部

管理部

生産技術部